PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_30_»________ноября 2022________ г. N___139___
Курган
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2023 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного                          и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города Кургана, решениями Курганской городской Думы от 20.03.2013 г.     № 45 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города Кургана»,                           от 22.02.2017 г. № 14 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Кургана» Курганская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества города Кургана на 2023 год (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, предпринимательству и собственности Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской

городской Думы

____________ И.В. Прозоров

____________

(дата подписания)
	Глава города Кургана

____________ Е.В. Ситникова

____________

(дата подписания)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Курганской

городской Думы

от  30 ноября 2022 г. № 139
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2023 год»

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества города Кургана на 2023 год

1. Перечень муниципального имущества, составляющего казну города Кургана, приватизация которого планируется в 2023 году
Перечень муниципального имущества, составляющего казну города Кургана, приватизация которого планируется в 2023 году в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

	№

п/п
	Наименование и местонахождение имущества

	Назначение имущества

	Кадастровый номер, ориентировочная площадь объекта,

кв. м.
	Срок приватизации*

	1
	Здание ТП-605 (трансформаторной подстанции),             г. Курган, поселок Увал, ул. Трактовая, д. 1, строение 24
	Нежилое

	Кадастровый номер: 45:25:090703:49,

площадь 54,8
	1 квартал

	2
	Наружные сети электроснабжения ЖСК № 2, по                   ул. Кирова, 84                  в г. Кургане,                            г. Курган,                         ул. Кирова
	Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 89 м
	Кадастровый номер: 45:25:070306:4088

	1 квартал

	3
	Электрическая сеть от РЩ – 4 0,4 кВ на территории ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Курганской области

до жилого дома        № 44, по ул. 2-я Часовая,

г. Курган, от РЩ – 4 0,4 кВ на территории ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Курганской области

до жилого дома        № 44, по                    ул. 2-я Часовая
	Сооружения электроэнергетики, протяженность 25 м
	Кадастровый номер: 45:25:010606:3819

	1 квартал

	4
	Помещение,                 г. Курган,                    ул. Глинки, д. 16
	Нежилое

	Кадастровый номер: 45:25:080501:1824,

площадь 22,8
	1 квартал

	5

5.1
	Садовый домик
г. Курган, садоводческое неком. товарищ.

«Пенсионер» садовый домик 152
Земельный участок, г. Курган,              снт «Пенсионер», участок № 152
	Нежилое

	Кадастровый номер: 45:25:090206:19,

площадь 10,8
Кадастровый номер: 45:25:090234:146, площадь 320,0
	1 квартал

	ВСЕГО:
	408,4

* сроки приватизации являются предполагаемыми, объекты могут быть приватизированы по мере поступления и согласования предложений.

2. Прогноз объемов поступлений в бюджет города Кургана

Прогноз объемов поступлений в бюджет города Кургана в результате исполнения прогнозного плана в 2023 году составит 550 000,00 рублей. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.

В 2023 году планируется завершить приватизацию объектов, в отношении которых приватизационные процедуры были начаты в 2022 году.

                ___________________________________